

Nr 200.

Godkänd av första kammaren den 6 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till vissa skyddsarbeten å Uppsala domkyrka.

(Statsutskottets utlåtande nr 85.)

Till Konungen.

I propositionen nr 63 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 7 februari 1941, föreslagit riksdagen att till Vissa skyddsarbeten å Uppsala domkyrka å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 208,000 kronor.

Den i förevarande ärende verkställda undersökningen har givit vid handen, att förstörelsen av de nuvarande strävbågarna ovan domkyrkans sidoskepp framskridit så långt, att ett uppskov med restaureringen av domkyrkan i denna del icke kan anses försvarbart. Det nu framlagda restaureringsförslaget omfattar, förutom vissa smärre restarbeten, vilka icke kunna utföras medels av 1939 års urtima riksdag till vissa skyddsarbeten å domkyrkan anvisade medel, huvudsakligen rivning av strävsystemet ovan södra sidoskeppstaken och dess ersättande med strävbågar enligt ett av professor Ragnar Östberg framlagt förslag. De redan nu å koret utförda strävbågarna enligt sistnämnda förslag hava synts riksdagen innebära en i stort sett lycklig lösning av strävsystemets utformning. Riksdagen förutsätter emellertid liksom riksantikvarieämbetet och byggnadsstyrelsen samt departementschefen att det nya strävsystemets arkitektoniska utformning blir föremål för en ingående prövning av nyssnämnda två myndigheter innan arbetena komma till utförande. De gjorda kostnadsberäkningarna hava icke givit riksdagen anledning till erinran. Riksdagen har därför å tilläggsstat II för innevarande budgetår anvisat det av Kungl. Maj:t äskade beloppet å 200,000 kronor för strävsystemets ombyggnad jämte 8,000 kronor för den nödvändig befunda försöksbehandlingen av kapellkransens taklist.

Vad departementschefen i övrigt i detta sammanhang anfört har icke föranlett någon invändning från riksdagens sida.

Riksdagen anmäler alltså, att riksdagen till *Vissa skyddsarbeten å Uppsala domkyrka* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 under åttonde huvudtiteln anvisat ett *reservationsanslag* av 208,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.